
8 milionów złotych dla szpitala w Zambrowie

Utworzenie i doposażenie oddziału neurologii oraz utworzenie poradni neurologicznej w Szpitalu Powiatowym w
Zambrowie umożliwi dofinansowanie z funduszy europejskich. Umowę o dotację na inwestycję podpisali w poniedziałek
(19.04) Artur Kosicki, Marszałek Województwa Podlaskiego i Bogusław Dębski, prezes Szpitala Powiatowego w Zambrowie.

- Dotacje unijne, a także pieniądze z budżetu województwa, pozwoliły na wsparcie
szpitali powiatowych w całym regionie. W obecnej kadencji przekazaliśmy im około
34 milionów złotych, zarówno na inwestycje, jak i walkę z pandemią. Cieszę się, że
Szpital Powiatowy w Zambrowie zrealizuje ten bardzo ważny projekt. Remont i
modernizacja szpitalnych pomieszczeń oraz zakup nowoczesnej aparatury
medycznej to kolejny krok do poprawy jakości leczenia mieszkańców województwa
podlaskiego – powiedział marszałek Artur Kosicki.

Dzięki przyznanym środkom, powstanie oddział neurologii z pododdziałem udarowym i
odcinkiem rehabilitacji neurologicznej z poradnią neurologiczną. Budżet projektu
obejmuje zarówno zadania związane z pracami budowlanymi jak też zakupem
wyposażenia medycznego, systemu informatycznego i sprzętu komputerowego.

- Postanowiliśmy zrealizować tę inwestycję gdyż wynika ona z map potrzeb
naszego województwa. Mamy poważny deficyt łóżek neurologicznych. To
szczególnie ważne, czego nie wiedzieliśmy przygotowująć projekt, że może do nas
trafić wiele osób, które mają schorzenia neurologiczne w wyniku przejścia choroby
COVID-19 – dodaje Bogusław Dębski, prezes Szpitala Powiatowego w Zambrowie.

Pacjenci szpitala zyskają lepszy dostęp do nowoczesnych metod leczenia oraz leczenia
uzupełniającego, czyli rehabilitacji oraz kompleksowej opieki ambulatoryjnej.

- Budowa tego oddziału to ogromnie znacząca inwestycja. Stworzenie możliwości
leczenia tego typu schorzeń na miejscu, to komfort dla pacjentów i jeszcze większe
szanse na pełne wyzdrowienie – zaznacza Jacek Murawski, wicestarosta
zambrowski. – Bez znacznej dotacji przyznanej przez samorząd województwa,
budowa oddziału neurologicznego w zambrowskim szpitalu byłaby trudna do
realizacji, wręcz niemożliwa. Tym bardziej dziękuję Zarządowi Województwa
Podlaskiego.

Jak zaznaczył, do dyspozycji pacjentów będzie 31 łóżek, w tym 14 łóżek w sali
intensywnej opieki medycznej, a także pododdział wczesnej rehabilitacji neurologicznej
z 13 łóżkami. 

- Opieka zdrowotna jest bardzo ważna dla mieszkańców. Cieszę się, że mamy
prezesa, który dynamicznie rozwija nasz szpital - podkreśla z kolei Edyta
Marchelska-Groszfeld, przewodnicząca Rady Powiatu Zambrowskiego.



Cały projekt będzie kosztować ponad 10 milionów złotych, z czego dofinansowanie
przyznane z funduszy europejskich to blisko 8 milionów złotych. Nowy oddział i
poradnia będą gotowe w połowie 2023 roku.

***

Dzięki wsparciu z Unii Europejskiej do podlaskich powiatowych szpitali trafił
nowoczesny sprzęt oraz wyposażenie. Wsparcie było udzielane również na poprawę
dostępności i jakości usług medycznych w walce ze skutkami pandemii poprzez
m.in. zakup specjalistycznego sprzętu, aparatury medycznej i diagnostycznej, środków
ochrony osobistej,  urządzeń i środków do dezynfekcji, testów, odczynników oraz
innych materiałów medycznych, specjalistycznych środków transportu, a także
wykonanie niezbędnych prac remontowo-budowlanych infrastruktury technicznej.
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